

【表紙】

【提出書類】	有価証券届出書の訂正届出書
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成22年12月14日
【会社名】	株式会社ティー・ワイ・オー
【英訳名】	TYO Inc.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長兼グループ最高経営責任者 吉田 博昭
【本店の所在の場所】	東京都品川区上大崎二丁目21番7号
【電話番号】	03-5434-1586
【事務連絡者氏名】	常務取締役 経営戦略本部長 上窪 弘晃
【最寄りの連絡場所】	東京都品川区上大崎二丁目21番7号
【電話番号】	03-5434-1586
【事務連絡者氏名】	常務取締役 経営戦略本部長 上窪 弘晃
【届出の対象とした募集有価証券の種類】	株式
【届出の対象とした募集金額】	その他の者に対する割当 1,300,019,000円
【安定操作に関する事項】	該当事項はありません。
【縦覧に供する場所】	株式会社大阪証券取引所 (大阪府中央区北浜一丁目8番16号)

1【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

平成23年7月期第1四半期決算短信を平成22年12月14日に発表したことに伴い、平成22年10月22日に提出いたしました有価証券届出書及び平成22年10月28日に提出いたしました有価証券届出書の訂正届出書の記載事項のうち、「第三部 追完情報」の記載内容を変更するため、有価証券届出書の訂正届出書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第三部 追完情報

3【訂正箇所】

訂正箇所は_を付して表示しております。

第三部 【追完情報】

(訂正前)

- 1 事業等のリスクについて
以下、省略。
- 2 臨時報告書の提出
以下、省略。

(訂正後)

- 1 事業等のリスクについて
以下、省略。
- 2 臨時報告書の提出
以下、省略。

3 最近の業績の概要

平成22年12月14日開催の取締役会において決議された第30期第1四半期連結会計期間(自平成22年8月1日至平成22年10月31日)及び第30期第1四半期連結累計期間(自平成22年8月1日至平成22年10月31日)に係る四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書は以下の通りであります。

なお「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号。)に基づいて作成したものではありません。

また、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づく監査法人の四半期レビューは終了しておりませんので、四半期レビュー報告書は受領しておりません。

四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年10月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年7月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,935,878	2,825,231
受取手形及び売掛金	3,193,737	4,035,334
仕掛品	2,260,934	1,295,058
原材料及び貯蔵品	3,682	4,153
繰延税金資産	233,345	227,469
その他	458,106	596,197
貸倒引当金	9,859	8,719
流動資産合計	9,075,825	8,974,725
固定資産		
有形固定資産	2,105,876	2,091,661
無形固定資産		
のれん	989,630	1,047,662
その他	108,241	113,143
無形固定資産合計	1,097,871	1,160,805
投資その他の資産		
出資金	71,304	101,228
長期貸付金	711,677	719,490
その他	1,796,860	1,757,590
貸倒引当金	853,009	854,740
投資その他の資産合計	1,726,833	1,723,568
固定資産合計	4,930,581	4,976,035
資産合計	14,006,407	13,950,760
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,855,977	2,291,698
短期借入金	-	715,557
1年内返済予定の長期借入金	1,610,598	-
未払法人税等	30,825	464,763
前受金	494,067	147,579
賞与引当金	59,420	66,595
その他	749,311	1,016,319
流動負債合計	5,800,200	4,702,513
固定負債		
長期借入金	7,133,999	8,249,430
役員退職慰労引当金	245,788	300,471
資産除去債務	69,182	-
その他	225,449	250,547
固定負債合計	7,674,419	8,800,449
負債合計	13,474,620	13,502,963

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年10月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年7月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,101,047	1,101,047
資本剰余金	703,163	703,163
利益剰余金	1,343,676	1,422,793
自己株式	99	99
株主資本合計	460,434	381,317
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	2,112	1,022
為替換算調整勘定	40,403	68,116
評価・換算差額等合計	42,516	69,138
新株予約権	31,916	32,751
少数株主持分	81,951	102,866
純資産合計	531,786	447,797
負債純資産合計	14,006,407	13,950,760

(2) 四半期連結損益計算書
(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成21年8月1日 至平成21年10月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成22年8月1日 至平成22年10月31日)
売上高	6,145,196	4,751,741
売上原価	4,673,113	3,537,953
売上総利益	1,472,083	1,213,788
販売費及び一般管理費	1,401,500	980,557
営業利益	70,582	233,231
営業外収益		
受取利息	13,693	2,726
組合出資分配金	2,964	26,546
負ののれん償却額	6,974	-
その他	22,304	19,562
営業外収益合計	45,938	48,834
営業外費用		
支払利息	63,198	48,142
持分法による投資損失	25	-
売上債権売却損	13,570	12,983
資金調達費用	-	30,000
組合出資減価償却費	45,470	18,571
その他	10,090	8,114
営業外費用合計	132,354	117,811
経常利益又は経常損失()	15,833	164,254
特別利益		
投資有価証券売却益	2,085	-
関係会社整理損失引当金戻入額	4,500	-
前期損益修正益	-	21,920
その他	1,701	1,903
特別利益合計	8,286	23,823
特別損失		
固定資産除却損	9,295	36,521
投資有価証券評価損	9,195	-
投資有価証券売却損	60,359	-
訴訟関連損失	13,608	-
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	34,446
その他	13,895	16,421
特別損失合計	106,353	87,389
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	113,900	100,688
法人税、住民税及び事業税	173,335	51,645
法人税等調整額	36,205	18,328
法人税等合計	137,130	33,316
少数株主損益調整前四半期純利益	-	67,372
少数株主利益又は少数株主損失()	11,566	11,745
四半期純利益又は四半期純損失()	262,596	79,117

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成21年8月1日 至平成21年10月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成22年8月1日 至平成22年10月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	113,900	100,688
減価償却費	86,332	60,065
著作権償却費	24,545	-
のれん償却額	61,701	58,031
負ののれん償却額	6,974	-
固定資産除却損	9,295	36,521
投資有価証券売却及び評価損益(は益)	67,469	-
貸倒引当金の増減額(は減少)	3,471	695
賞与引当金の増減額(は減少)	37,122	9,356
退職給付及び役員退職慰労引当金の増減額(は減少)	7,627	54,263
受取利息及び受取配当金	14,177	2,726
支払利息	63,198	48,142
持分法による投資損益(は益)	25	74
支払手数料	2,344	-
出資金償却	197,385	19,471
売上債権の増減額(は増加)	137,286	850,813
たな卸資産の増減額(は増加)	727,664	965,523
仕入債務の増減額(は減少)	210,573	561,690
未払金の増減額(は減少)	89,650	180,193
前受金の増減額(は減少)	235,243	346,560
その他	18,511	87,657
小計	209,766	956,808
利息及び配当金の受取額	13,986	2,726
利息の支払額	64,731	44,865
法人税等の支払額	278,810	483,459
営業活動によるキャッシュ・フロー	119,789	431,210
投資活動によるキャッシュ・フロー		
貸付金の回収による収入	12,971	73,851
有形固定資産の取得による支出	81,234	51,204
無形固定資産の取得による支出	10,214	24,535
投資有価証券の売却による収入	70,027	-
出資金の払込による支出	24,360	2,205
出資金の分配による収入	7,382	19,549
差入保証金の差入による支出	2,726	5,977
保険積立金の積立による支出	25,509	12,981
その他	38,191	36,879
投資活動によるキャッシュ・フロー	15,472	40,381

	前第1四半期連結累計期間 (自平成21年8月1日 至平成21年10月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成22年8月1日 至平成22年10月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	1,857,479	109,898
長期借入れによる収入	100,000	-
長期借入金の返済による支出	1,206,788	119,708
社債の償還による支出	142,500	-
財務活動としての資金調達による支出	-	30,000
リース債務の返済による支出	12,387	22,923
その他	2,074	10,340
財務活動によるキャッシュ・フロー	593,729	292,871
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,594	12,689
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	456,873	110,646
現金及び現金同等物の期首残高	1,808,508	2,825,231
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,265,381	2,935,878

(4) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

(5) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前第1四半期連結累計期間(自平成21年8月1日至平成21年10月31日)

	広告映像事業 (千円)	WEB事業 (千円)	エンタテインメント事業 (千円)	コンテンツ・ソリューション事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高及び営業利益							
(1)外部顧客に対する売上高	4,099,114	721,155	1,198,826	126,100	6,145,196	-	6,145,196
(2)セグメント間の内部売上高又は振替	79,034	53,278	10,815	342,801	485,929	(485,929)	-
計	4,178,148	774,433	1,209,641	468,901	6,631,126	(485,929)	6,145,196
営業利益又は営業損失 ()	299,052	117,635	98,102	30,722	114,036	(43,453)	70,582

(注)1. WEB事業の業績には、国際事業の業績が含まれております。

〔所在地別セグメント情報〕

前第1四半期連結累計期間(自平成21年8月1日至平成21年10月31日)

当四半期連結会計期間において全セグメントの売上高の合計に占める日本の割合が百分の九十を超えているため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

〔海外売上高〕

前第1四半期連結累計期間(自平成21年8月1日至平成21年10月31日)

当第1四半期連結累計期間において、海外売上高は、連結売上高の百分の十未満であるため、記載を省略しております。

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、製品・サービス別のセグメントから構成されており、「TV-CM事業」、「マーケティング・コミュニケーション事業」、「その他」の3つを報告セグメントとしております。「TV-CM事業」は、TV-CMの企画・制作、並びにポスト・プロダクション業務を行っております。「マーケティング・コミュニケーション事業」は、国内外におけるWEB広告、プロモーションメディア広告の企画・制作等、クロス・メディア広告事業を行っております。「その他」は、アニメーション、テレビ番組、ミュージックビデオの企画・制作等を行っております。

2. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

	TV - CM 事業 (千円)	マーケティング・コミュニケーション 事業 (千円)	合計 (千円)	その他 (千円) (注) 1	調整額 (千円) (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (千円) (注) 3
売上高						
外部顧客への売上高	3,263,103	1,248,353	4,511,457	240,283	-	4,751,741
セグメント間の内部売上高又は 振替高	16,243	78,974	95,217	37,200	132,417	-
計	3,279,346	1,327,328	4,606,674	277,483	132,417	4,751,741
セグメント利益又は損失()	744,223	59,501	684,722	5,303	446,187	233,231

(注) 1. その他は、アニメーション、テレビ番組、ミュージックビデオの企画・制作等を行っております。

2. セグメント損益の調整額 446,187千円には、セグメント間取引消去48,526千円及び全社費用
494,713千円が含まれております。全社費用は、主に管理部門に係る人件費及び経費であります。

3. セグメント損益は、四半期連結損益計算書の営業損益と調整を行っております。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(追加情報)

当第1四半期連結会計期間より、「セグメント情報等の開示に関する会計基準」(企業会計基準第17号 平成21年3月27日)及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第20号 平成20年3月21日)を適用しております。

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第1四半期連結累計期間(自平成22年8月1日至平成22年10月31日)

該当事項はありません。

以上